

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.

**PASEO DE LOS TAMARINDOS NO. 60 EDIF. NORTE B, 3ER. PISO
COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MÉXICO**

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1ero. DE ENERO AL 31 DEL MARZO DEL 2019.**

(Cifras en miles de pesos)

Ingresos por intereses		\$86,844
Gastos por intereses		(\$55,532)
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)		<u>\$0</u>
MARGEN FINANCIERO		\$31,312
Estimación preventiva para riesgos crediticios		<u>(\$1,214)</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		\$30,098
Comisiones y tarifas cobradas	\$394	
Comisiones y tarifas pagadas	(\$3,385)	
Resultado por intermediación	\$0	
Resultado por arrendamiento operativo	\$17,774	
Otros ingresos (egresos) de la operación	\$1,817	
Gastos de administración y promoción	<u>(\$32,973)</u>	<u>(\$16,373)</u>
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		\$13,725
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos		<u>(\$11)</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		13,714
Impuestos a la utilidad causados	\$5,563	
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	<u>\$351</u>	<u>\$5,914</u>
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS		\$7,801
Operaciones discontinuadas		<u>\$0</u>
RESULTADO NETO CONSOLIDADO		<u>\$7,801</u>
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		\$1,762
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		\$6,039


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. DAN MEDINA TORRES
GERENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MÉXICO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DEL MARZO DEL 2019.
 (Cifras en miles de pesos)

A C T I V O			P A S I V O Y C A P I T A L
DISPONIBILIDADES		\$157,097	PASIVOS BURSATILES \$1,004,517
INVERSIONES EN VALORES			PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
Títulos para negociar	\$56,713	\$56,713	De corto plazo \$503,930
			De largo plazo \$581,268 \$1,085,198
DERIVADOS			DERIVADOS
Con fines de cobertura	\$8,009	\$8,009	Con fines de negociación \$0
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE			Con fines de cobertura \$0 \$0
Créditos comerciales			OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Actividad empresarial o comercial	\$1,763,139	\$1,763,139	Impuestos a la utilidad por pagar 8,368 \$373,661
Créditos de consumo		\$18,401	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar 11,012
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE		\$1,781,540	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar \$354,281
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA			IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO) \$0
Créditos comerciales			COBROS ANTICIPADOS \$1,611
Actividad empresarial o comercial	\$42,913	\$42,913	TOTAL PASIVO \$2,464,987
Créditos de consumo		\$0	CAPITAL CONTABLE
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA		\$42,913	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA
CARTERA DE CRÉDITO		\$1,824,453	CAPITAL CONTRIBUIDO
(-) MENOS:			Capital social \$80,000 \$80,000
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		(\$50,976)	CAPITAL GANADO
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		\$1,773,477	Reservas de capital \$35,995
			Resultado de ejercicios anteriores \$139,600
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		\$1,773,477	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo \$6,477
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)		\$80,073	Resultado neto \$6,039 \$188,111
BIENES ADJUDICADOS		\$17,865	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA \$268,111
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)		\$552,674	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA \$30,914
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES		\$3,565	TOTAL CAPITAL CONTABLE \$299,025
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)		\$47,348	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE \$2,764,012
OTROS ACTIVOS			
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$66,351	\$67,191	
Otros activos a corto y largo plazo	\$840		
TOTAL ACTIVO		<u>\$2,764,012</u>	

CUENTAS DE ORDEN
Otras cuentas de registro

\$5,196,771


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. DAN MEDINA TORRES
GÉRENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS
05120 CUAJIMALPA, MEXICO, D. F.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DEL MARZO DEL 2019.

(Cifras en miles de pesos)

Resultado neto		\$ 7,801
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:	\$ 0	
Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión:	\$ 0	
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 44,201	
Amortización de activos intangibles	\$ 0	
Provisiones	\$ 13,542	
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	\$ 8,696	
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	\$ 11	
Operaciones discontinuadas	\$ 0	\$ 66,450
<u>Actividades de operación</u>		
Cambio en cuentas de margen	\$ 0	
Cambio en inversiones en valores	\$ 0	
Cambio en deducos por reporto	\$ 0	
Cambio en derivados (activo)	\$ (187)	
Cambio en cartera de crédito (neto)	\$ 55,762	
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)	\$ 0	
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	\$ 0	
Cambio en bienes adjudicados (neto)	\$ (9,625)	
Cambio en otros activos operativos (neto)	\$ (20,172)	
Cambio en pasivos bursátiles	\$ 97,541	
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	\$ (211,522)	
Cambio en colaterales vendidos	\$ 0	
Cambio en derivados (pasivo)	\$ 0	
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	\$ 0	
Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	\$ 0	
Cambio en otros pasivos operativos	\$ (8,478)	
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	\$ 0	
Cambio de impuestos a la utilidad (devoluciones)	\$ 0	
Pagos de impuestos a la utilidad	\$ (4,563)	
Flujos netos de efectivo de actividades de operación		\$ (101,244)
<u>Actividades de inversión</u>		
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 0	
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ (22,241)	
Cobros por disposición de subsidiarias, asociadas y acuerdos con control conjunto	\$ 0	
Pagos por adquisición de subsidiarias, asociadas y acuerdos con control conjunto	\$ 0	
Cobros por disposición de otras inversiones permanentes	\$ 0	
Pagos por adquisición de otras inversiones permanentes	\$ 0	
Cobros de dividendos en efectivo	\$ 0	
Pagos por adquisición de activos intangibles	\$ 0	
Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	\$ 0	
Cobros por disposición de otros activos de larga duración	\$ 0	
Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	\$ 0	
Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ 0	
Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ 0	
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión		\$ (22,241)
<u>Actividades de financiamiento</u>		
Cobros por emisión de acciones	\$ 0	
Pagos por reembolsos de capital social	\$ 0	
Pagos por dividendos en efectivo	\$ 0	
Dividendos pagados	\$ 0	
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	\$ 0	
Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0	
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0	
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento		\$ 0
<u>Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo</u>		\$ (49,234)
<u>Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalente de efectivo</u>		\$ 0
<u>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del período</u>		\$ 263,044
<u>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del período</u>		\$ 213,810


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. DAN MEDINA TORRES
GERENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S. A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, MEXICO, D. F.
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 AL 31 DEL MARZO DEL 2019.
 (Cifras en miles de pesos)

Concepto	Capital Contribuido				Capital Ganado							PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL CAPITAL CONTABLE
	Capital Social	Aportaciones para futuros aumentos de capital acordadas en asambleas de accionistas	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de Capital	Resultado de Ejercicios Anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado Neto			
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018	80,000	0	0	0	34,272	106,860	0	16,200	0	0	34,463	271,795	29,153	300,948
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS														
Suscripción de acciones												0		0
Capitalización de utilidades												0		0
Constitución de reservas					1,723	(1,723)						0		0
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores						34,463					(34,463)	0		0
Pago de dividendos						0						0		0
Total:	0	0	0	0	1,723	32,740	0	0	0	0	(34,463)	0	0	0
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL														
Utilidad Integral														
- Resultado neto											6,039	6,039	1,762	7,801
- Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta												0		0
- Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo								(9,723)				(9,723)		(9,723)
- Efecto acumulado por conversión												0		0
- Resultado por tenencia de activos no monetarios												0		0
- Ajustes por obligaciones laborales al retiro						0						0		0
- Creación de estimación preventiva para riesgos crediticios						0						0	0	0
Total:	0	0	0	0	0	0	0	(9,723)	0	0	6,039	(3,684)	1,762	(1,923)
SALDO AL 31 DEL MARZO DEL 2019:	80,000	0	0	0	35,995	139,600	0	6,477	0	0	6,039	268,111	30,914	299,025


 LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
 DIRECTOR GENERAL


 ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
 DIRECTOR EJECUTIVO Y DE FINANZAS


 C.P. DAN MEDINA TORRES
 GERENTE DE CONTABILIDAD